
Dziennik Ustaw Nr 47 - 2621 - Poz. 467 i 468 

467 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 7 maja 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu przeprowadzania wywiadu środowiskowego (rodzinnego), 
wzoru kwestionariusza wywiadu oraz oświadczenia o stanie majątkowym, rodzaju dokumentów wymaganych 

do przyznania renty socjalnej, a także wzoru legitymacji pracownika socjalnego. 

Na podstawie art. 43 ust. 6a ustawy z dnia 29 listo
pada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1998 r. 
Nr 64, poz. 414, Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz. 756, 
Nr 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. Nr 20, poz. 170) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 24 lipca 1997 r. w sprawie sposobu prze
prowadzania wywiadu środowiskowego (rodzinnego), 
wzoru kwestionariusza wywiadu oraz oświadczenia 
o stanie majątkowym, rodzaju dokumentów wymaga-

nych do przyznania renty socjalnej, a także wzoru legi
tymacji pracownika socjalnego (Dz. U. Nr 9~, poz. 570) 
w załączniku nr 3 do rozporządzenia wyraz "POUFNE" 
zastępuje się wyrazami "ZASTRZEŻONE - po wypeł
nieniu". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: 
w z. J. Staręga-Piasek 

468 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 17 maja 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania dotacji celowych z budżetu państwa na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań własnych powiatu z zakresu pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 53 ust. 4 ustawy z dnia 26 listo
pada 1998 r. o dochodach jednostek samorządu teryto
rialnego w latach 1999-2000 (Dz. U. Nr 150, poz. 983 
i Nr 162, poz. 1119) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie reguluje szczegółowe zasa
dy ustalania dotacji celowej z budżetu państwa na do
finansowanie ponadgminnych domów pomocy spo
łecznej, zwanej dalej "dotacją". 

2. Dotacja stanowi uzupełnienie środków własnych 
powiatu, w tym wpływów z odpłatności za pobyt w do
mu pomocy społecznej, przeznaczonych na organizo
wanie i zapewnienie usług w domach pomocy społecz
nej. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ponadgminnych domach pomocy społecznej, zwa
nych dalej "domami" - należy przez to rozumieć 
domy finansowane i dofinansowywane do dnia 
31 grudnia 1998 r. przez wojewodów oraz domy 
przekazane gminom o statusie miasta, na podsta
wie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 
1993 r. w sprawie określenia zadań i kompetencji 
z zakresu rządowej administracji ogólnej i specjal
nej, które mogą być przekazane niektórym gmi
nom o statusie miasta, wraz z mieniem służącym 
do ich wykonywania, a także zasad i trybu przeka-

zania (Dz. U. Nr 65, poz. 309, Nr 81, poz. 348, Nr 92, 
poz. 426, Nr 101, poz. 463, Nr 103, poz. 471 i Nr 115, 
poz. 510) oraz ustawy z dnia 24 listopada 1995 r. 
o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz 
o miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 36, poz. 224, Nr 123, poz. 780 i Nr 162, 
poz. 1120), a także nowe domy oddane do użytku 
po dniu 31 grudnia 1998 r., 

2) miesięcznym koszcie utrzymania osoby w domu, 
zwanym dalej "kosztem utrzymania" - należy 
przez to rozumieć planowane wydatki na działal
ność domu, bez wydatków inwestycyjnych, po
dzielone przez liczbę miejsc w tym domu i przez 12 
miesięcy, 

3) średniej miesięcznej wojewódzkiej kwocie dotacji 
- należy przez to rozumieć ustaloną w budżecie 
wojewody kwotę dotacji przeznaczoną na działal
ność domów, bez wydatków inwestycyjnych, po
dzieloną przez liczbę miejsc w tych domach okre
śloną w ich statutach na koniec okresu rozliczenio
wego i przez 12 miesięcy. 

§ 3. 1. Kwotę dotacji dla powiatu ustala się w wyso
kości odpowiadającej iloczynowi liczby mieszkańców 
domów w powiecie i miesięcznego kosztu utrzymania 
pomniejszonego o dochody uzyskiwane z odpłatności 
za pobyt w domu, nie wyższej jednak niż średnia mie-




